ÊÎÍÒÀÊÒÎÐÛ
ÝËÅÊÒÐÎÌÀÃÍÈÒÍÛÅ ÑÅÐÈÈ ÊÏÌ
1. Сфера применения оборудования...................................................................................................
2. Контакторы электромагнитные серии КПМ.....................................................................................
3. Технические характеристики ............................................................................................................
4. Структура условного обозначения ...................................................................................................
5. Габаритные и установочные размеры ...........................................................................................
6. Электрические принципиальные схемы .......................................................................................

*
9
Структура условного обозначения контакторов серии КПМ
 КПМХ - ХХХ - ХХ - ХХ - ХХ   Р        ХХХХ
КПМ1 – серия 1 КПМ2 – серия 2
006 – 6 А 016 – 16 А 032 – 32 А 050 – 50 А 095 – 95 А
009 – 9 А 018 – 18 А 038 – 38 А 065 – 65 А 115 – 115 А
012 – 12 А 025 – 25 А 040 – 40 А 080 – 80 А 150 – 150 А
Цифры, указывающие количество и вид главных контактов:
для нереверсивного исполнения для реверсивного исполнения
30 – 3 замыкающих контакта 60 – 6 замыкающих контактов
40 – 4 замыкающих контакта 80 – 8 замыкающих контактов
22 – 2 замыкающих, 2 размыкающих
Цифры, указывающие количество и вид встроенных в контактор
вспомогательных контактов:
для нереверсивного исполнения для реверсивного исполнения
00 –         отсутствие контактов  00 – отсутствие контактов
10 –         1 замыкающий  20 – 2 замыкающих
01 –         1 размыкающий  02 – 2 размыкающих
11 – 1 замыкающий, 1 размыкающий 22 – 2 замыкающих, 2
размыкающих
Цифры, указывающие номинальное напряжение цепи управления:
02 - 24 В 22 - 24 В 30 - 48 В 41 - 440 В
постоянный ток переменный ток частоты 50 Гц
05 - 110 В 25 - 110 (115) В 35 - 230 В 42 - 500 В
06 - 48 (50) В 27 - 220 В 36 - 240 В 44 - 36 В
07 - 220 В 28 - 380 В 39 - 400 В 45 - 127 В
08 - 60 В 29 - 40 В 40 - 415 В
Буква, указывающая наличие механической блокировки:
без буквы - нереверсивное